



## 平成 25 年 2 月 期 第 1 四 半 期 決 算 短 信〔日本基準〕(連結)

平成 24 年 7 月 13 日  
上場取引所 東

上場会社名 株式会社 クリエイト・レストランツ・ホールディングス

コード番号 3387

URL <http://www.creatorestaurants.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡本 晴彦

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 (氏名) 川井 潤 (TEL)03(5488)8001

四半期報告書提出予定日 平成 24 年 7 月 13 日

配当支払開始予定日

—

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成 25 年 2 月 期 第 1 四 半 期 の 連 結 業 績 (平成 24 年 3 月 1 日 ~ 平成 24 年 5 月 31 日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25 年 2 月 期 第 1 四 半 期	9,151	8.7	813	60.3	854	21.2	237	—
24 年 2 月 期 第 1 四 半 期	8,421	△13.7	507	△34.7	705	△13.1	△81	—

(注) 包括利益 25 年 2 月 期 第 1 四 半 期 303 百万円( -%) 24 年 2 月 期 第 1 四 半 期 △81 百万円( -%)

	1 株 当 たり 四 半 期 純 利 益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 たり 四 半 期 純 利 益
	円 銭	円 銭
25 年 2 月 期 第 1 四 半 期	15.54	—
24 年 2 月 期 第 1 四 半 期	△5.32	—

#### (2) 連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自 己 資 本 比 率	1 株 当 たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
25 年 2 月 期 第 1 四 半 期	18,568	6,029	32.5	393.68
24 年 2 月 期	16,514	6,127	37.1	400.09

(参考)自己資本 25 年 2 月 期 第 1 四 半 期 6,029 百万円 24 年 2 月 期 6,127 百万円

### 2. 配当の状況

	年 間 配 当 金				
	第 1 四 半 期 末	第 2 四 半 期 末	第 3 四 半 期 末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24 年 2 月 期	—	0.00	—	25.00	25.00
25 年 2 月 期	—	—	—	—	—
25 年 2 月 期(予想)	—	0.00	—	28.00	28.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成 25 年 2 月 期 の 連 結 業 績 予 想 (平成 24 年 3 月 1 日 ~ 平成 25 年 2 月 28 日)

(%表示は、通期は対前期、第 2 四 半 期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株 当 たり 当 期 純 利 益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第 2 四 半 期(累計)	19,200	9.1	2,000	27.7	2,060	3.9	1,180	147.9	77.07
通 期	37,000	6.9	2,900	6.8	3,000	△15.7	1,500	14.1	97.97

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有  
新規 2社 (社名) 株式会社ルモンデグルメ、上海創思餐飲管理有限公司、除外 1社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年2月期1Q	15,314,832株	24年2月期	15,314,832株
25年2月期1Q	94株	24年2月期	94株
25年2月期1Q	15,314,738株	24年2月期1Q	15,314,738株

(※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示)

本四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続が終了しており、平成 24 年7月9日付で四半期レビュー報告書を受領しております。

(※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項)

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の基準に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
3. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	6
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	7
4. 補足情報 .....	7
(1) 仕入及び販売の状況 .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、依然として厳しい状況にある中で、東日本大震災からの復興需要を背景として個人消費や生産活動において緩やかに回復しつつあるものの、電力供給問題や欧州の債務問題等の懸念も依然として不透明な状況となっており、先行きの不透明な状況で推移いたしました。

外食産業におきましても、電気料金の値上げや消費税問題等を背景とした消費者の節約志向の継続や、低価格販売競争の継続等、厳しい経営環境が続いております。

こうした環境の中、当社グループは、蓄積された経験・ノウハウと、既存の経営資源及び本社ビルの機能を最大限に活用しながら、企業価値の向上に努めてまいりました。

当第1四半期連結累計期間におきましては、効率的な人員配置を踏み込んで実施するとともに、効率化された本社機能を活用し、既存店舗の店舗力向上に注力してまいりました。また、優良案件に絞り込んだ出店や商況の変化に合わせた業態変更及び撤退等の迅速な判断を行い、レストラン10店舗、フードコート15店舗、合計25店舗の新規出店を行う一方、収益構造の改善を図るべく3店舗の業態変更及び5店舗の撤退を実施いたしました。加えて、3月1日付で、株式会社ルモンデグルメの全株式を取得し子会社化したことにより、新たに7店舗が当社グループに加わりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における売上高は9,151百万円（前年同期比8.7%増）、営業利益813百万円（前年同期比60.3%増）、経常利益854百万円（前年同期比21.2%増）、四半期純利益237百万円（前年同期は81百万円の四半期純損失）となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

#### ①資産、負債、純資産の状況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ2,053百万円増加し、18,568百万円となりました。これは主に現金及び預金や売掛金の増加等によるものです。負債についても、短期借入金及び長期借入金の増加等があった一方で、未払法人税等の減少等により12,539百万円となっており、結果、純資産は6,029百万円となりました。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

当期の見通しといたしまして、当社グループは、マルチブランド・マルチロケーション戦略に基づき出店立地を厳選して絞り込んだ出店を行いつつ、商況の変化に合わせた業態変更及び撤退等を実施してまいります。また、中国及びシンガポールにおいて出店を拡大し、多店舗展開の事業基盤を確立することによってグループとしての成長を図ってまいります。

当第1四半期連結累計期間の業績は、概ね順調に推移しており、平成25年2月期の第2四半期連結累計期間並びに通期の業績予想につきましては、平成25年4月13日に公表いたしました連結業績予想から変更はございません。

## 2. サマリー情報（その他）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

当第1四半期連結会計期間より、株式会社ルモンデグルメは平成24年3月1日付けで全株式を取得し子会社としたため、また、当社の非連結子会社であった上海創思餐饮管理有限公司は重要性が増したため、それぞれ連結の範囲に含めております。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純損益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純損益に当該見積り実効税率を乗じて計算しております。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年2月29日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年5月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,808,525	5,151,814
売掛金	1,606,318	1,954,192
原材料	81,851	137,537
その他	476,349	378,193
流動資産合計	5,973,045	7,621,737
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	5,817,357	6,186,073
その他(純額)	1,554,006	1,583,943
有形固定資産合計	7,371,363	7,770,017
無形固定資産		
のれん	25,449	67,948
その他	25,161	52,690
無形固定資産合計	50,610	120,639
投資その他の資産		
差入保証金	1,950,876	2,034,435
その他	1,168,579	1,021,526
投資その他の資産合計	3,119,456	3,055,962
固定資産合計	10,541,430	10,946,618
資産合計	16,514,476	18,568,355

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年2月29日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年5月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	660,522	887,047
短期借入金	1,557,880	2,620,231
未払法人税等	620,900	393,273
店舗閉鎖損失引当金	114,632	58,329
資産除去債務	95,368	89,558
その他	1,931,356	2,718,142
流動負債合計	4,980,661	6,766,581
固定負債		
長期借入金	4,179,568	4,502,095
資産除去債務	1,078,541	1,117,507
その他	148,465	153,138
固定負債合計	5,406,575	5,772,741
負債合計	10,387,236	12,539,323
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,012,212	1,012,212
資本剰余金	1,224,170	1,224,170
利益剰余金	3,921,024	3,757,314
自己株式	△44	△44
株主資本合計	6,157,363	5,993,653
その他の包括利益累計額		
繰延ヘッジ損益	554	△607
為替換算調整勘定	△30,677	35,986
その他の包括利益累計額合計	△30,123	35,379
純資産合計	6,127,239	6,029,032
負債純資産合計	16,514,476	18,568,355

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年5月31日)
売上高	8,421,680	9,151,237
売上原価	2,293,500	2,466,109
売上総利益	6,128,179	6,685,127
販売費及び一般管理費	5,620,840	5,872,065
営業利益	507,339	813,061
営業外収益		
協賛金収入	38,746	38,375
消費税等免除益	129,344	—
雇用調整助成金	34,087	13,247
その他	20,186	11,531
営業外収益合計	222,364	63,154
営業外費用		
支払利息	16,040	16,443
その他	8,542	5,048
営業外費用合計	24,583	21,491
経常利益	705,120	854,724
特別損失		
減損損失	154,144	32,746
店舗閉鎖損失	21,759	2,167
店舗閉鎖損失引当金繰入額	69,138	4,440
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	522,279	—
その他	50,657	471
特別損失合計	817,980	39,826
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△112,860	814,897
法人税等	△31,340	576,981
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△81,519	237,916
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△81,519	237,916

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年5月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	△81,519	237,916
その他の包括利益		
繰延ヘッジ損益	66	△1,161
為替換算調整勘定	—	66,664
その他の包括利益合計	66	65,502
四半期包括利益	△81,453	303,419
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△81,453	303,419
少数株主に係る四半期包括利益	—	—



(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報

(1) 生産、受注及び販売の状況

①仕入実績

当第1四半期連結累計期間における仕入実績を店舗形態別に示すと、次のとおりであります。

店舗形態別	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日至平成23年5月31日)		当第1四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日至平成24年5月31日)	
	仕入高(千円)	構成比(%)	仕入高(千円)	構成比(%)
レストラン	1,932,435	83.1	2,064,319	80.9
フードコート	431,241	18.5	528,523	20.7
その他	△38,029	△1.6	△41,147	△1.6
合計	2,325,647	100.0	2,551,695	100.0

- (注) 1. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。  
 2. 金額は、仕入価格で記載しております。  
 3. その他は、主に本社一括購入による仕入割戻しであります。  
 4. 上記の金額には、他勘定振替高は含まれておりません。

②販売実績

当第1四半期連結累計期間における販売実績を店舗形態別に示すと、次のとおりであります。

店舗形態別	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日至平成23年5月31日)		当第1四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日至平成24年5月31日)	
	売上高(千円)	構成比(%)	売上高(千円)	構成比(%)
レストラン	6,633,903	78.8	6,994,933	76.4
フードコート	1,781,776	21.1	2,128,354	23.3
その他	6,000	0.1	27,948	0.3
合計	8,421,680	100.0	9,151,237	100.0

- (注) 1. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。  
 2. 金額は、販売価格で記載してあります。  
 3. その他は、主に業務受託収入であります。